

11. Ansøgning om støtte til AFUK festivas 2010 (2010-44490)

AFUK søger Lokaludvalget om støtte til dels AFUK Festivitas 2010 som vil blive afholdt d. 18. & 19. juni samt til Utæmmet Natcabaret der opføres den 20. juni i de gamle Sporvognsremiser, Enghavevej 82 B.

Der søges om 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at AFUK festivas 2010 støttes med en underskudsgaranti på 15.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

AFUK Festivitas er en cross-over festival – der præsenterer ung kunst inden for et bredt udsnit af de kunstneriske sprog fra NyCirkus, performance & visuelt teater – over til billedkunst, installation, design, mad, film, skrivekunst m.m. Festivitas 2010 bliver afholdt 18. & 19. juni 2010.

AFUK Festivitas forener ekvilibristiske, unge professionelle kunstnere fra ind- og udland, med semi-professionelle og amatører fra foreningen Ørkenfortet og elever fra AFUK's skoler. Med galskab, inspiration og begejstring, forenes dette i et samlet udtryk af ren glæde og entusiasme ved at være sammen, optræde og udstille.

AFUK Festivitas er blevet en tradition for gamle elever fra AFUK, og venner af huset, nu professionelle kunstnere, artister og performere fra ind- og udland, til at lægge vejen forbi, for at vise nye ideer, numre og uddrag fra forestillinger de har medvirket i. Glæden og entusiasmen smitter af og virker som en magnet på publikum og er efterhånden kendt vidt og bredt, ikke kun i København, men i mange af Europas storbyer. Publikum vil i løbet af de 2 dage bl.a. kunne deltage i workshops i nycirkus - og dansetræning, se film, opleve events og happenings, se et væld af forestillinger og fra AFUKs egne rækker bl.a. uddrag fra Artistliniens afgangsforestilling, forestillinger af og med kulturpiloterne & performanceholdet.

AFUK Festivitas afsluttes med en Utæmmet Natcabaret – hvor primært de professionelle artister & performere - skruer et 2-3 timers show sammen – og præsenterer en magisk “once in a live-time” natcabaret med noget af det bedste fra nordisk & europæiske nycirkus.

Der søgt om støtte hos Tuborgfondet samt en række private fonde.

Der er bevilget 10.000 kr. fra Københavns Kommune.

Egen medfinansiering udgør 53.000 kr.

AFUK søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 50.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at der bevilges en underskudsgaranti på 15.000 kr. og at det forventes, at ansøger bruger en del af deres PR i Kgs. Enghave.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

